
Uchwała nr 122/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r. 

w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Młodzie żowym O środku 
Wychowawczym w Dziarnie wchodz ącym w skład Zespołu Placówek w Dziarnie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 88 ust. 1 i 7, 
art. 95 ust. 6, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) oraz § 21 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania 
placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości 
i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach  
(Dz. U. poz. 1872) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się Szkołę Podstawową Specjalną w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Dziarnie wchodzącym w skład Zespołu Placówek w Dziarnie. 

2. Struktura organizacyjna szkoły, o której mowa w ust. 1, obejmuje klasy VI-VIII. 
3. Przyjmuje się akt założycielski szkoły, o której mowa w ust. 1, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Dziarnie 
wchodzącym w skład Zespołu Placówek w Dziarnie przyjmuje się statut Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Dziarnie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.  

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) przewiduje zakończenie działalności gimnazjów przez wygaszenie. 
W myśl art. 127 ust. 1 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach 
następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. W związku z tym, że w skład 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Dziarnie wchodzi jedynie gimnazjum specjalne 
należy w celu dalszego funkcjonowania Ośrodka powołać w jego miejsce szkołę podstawową 
specjalną obejmującą klasy VI-VIII.  


